П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07.11.2017                г.  Ставрополь                  №  2080

О внесении изменений в Порядок оценки эффективности налоговых льгот,
предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям,
осуществляющим деятельность на территории города Ставрополя,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от
20.09.2016 № 2183

В целях повышения эффективности налоговой и бюджетной политики,

проводимой администрацией города Ставрополя в части предоставления

налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению)

некоммерческим корпоративным организациям

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оценки эффективности налоговых льгот,

предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям,

осуществляющим деятельность на территории города Ставрополя,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от

20.09.2016 № 2183 «Об утверждении Порядка оценки эффективности

налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению)

организациям, осуществляющим деятельность на территории города

Ставрополя» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оценка эффективности налоговых льгот, предоставленных

(планируемых к предоставлению) организациям (за исключением налоговых

льгот, предоставленных органам местного самоуправления города

Ставрополя, отраслевым (функциональным) и территориальным органам

администрации города Ставрополя с правами юридического лица),

проводится по отдельной категории налогоплательщиков на основании

налоговой, статистической, бухгалтерской (финансовой) отчетности

организаций, осуществляющих деятельность на территории города

Ставрополя и которым предоставлены (планируются к предоставлению)

налоговые льготы.

Оценка эффективности налоговых льгот, предоставленных

организациям, проводится на основании сведений за отчетный финансовый

год и предшествующий отчетному финансовый год. Оценка эффективности

налоговых льгот, планируемых к предоставлению организациям, проводится

на основании сведений за отчетный финансовый год и планируемый

финансовый год.»;

2

2) в пункте 4:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Социальная эффективность налоговых льгот, предоставленных

(планируемых к предоставлению) организациям, определяется как влияние

налоговой льготы на создание рабочих мест, увеличение оплаты труда,

увеличение средней заработной платы, направленность налоговой льготы на

достижение социальных целей и задач.»;

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«При оценке эффективности налоговых льгот, предоставленных

(планируемых к предоставлению) некоммерческим корпоративным

организациям, оценка бюджетной и экономической эффективности не

проводится. Социальная эффективность налоговых льгот, предоставленных

(планируемых к предоставлению) некоммерческим корпоративным

организациям, принимается равной сумме предоставленной (планируемой к

предоставлению) налоговой льготы.»;

3) пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «Налоговая льгота, предоставленная (планируемая к предоставлению)

некоммерческим корпоративным организациям, признается эффективной в

случае ее направленности на достижение социально значимых целей в

результате реализации налогоплательщиком мер, направленных на

поддержку граждан, пострадавших вследствие неисполнения застройщиками

обязательств по договорам участия в долевом строительстве жилья на

территории Ставропольского края и не удовлетворивших свои требования

иным способом, которые либо заключили договоры участия в долевом

строительстве жилья на объекты долевого строительства жилья, в отношении

которых на момент заключения указанных договоров застройщиками были

заключены договоры участия в долевом строительстве жилья с другими

участниками долевого строительства жилья, либо (и) выполнили свои

обязательства по договорам участия в долевом строительстве жилья частично

в связи с виновными действиями (бездействием) застройщиков по

неисполнению обязательств по таким договорам, либо (и) расторгли в

установленном порядке договоры участия в долевом строительстве жилья, в

отношении которых застройщиком не выполнены обязательства по возврату

денежных средств полностью или частично за земельные участки,

предоставленные в собственность бесплатно, на развитие физической

культуры и спорта среди различных групп населения путем проведения

тренировочных мероприятий на безвозмездной основе.»;

4) приложение 1 «Перечень отраслевых (функциональных) органов

администрации города Ставрополя, осуществляющих оценку эффективности

налоговых льгот по отдельным категориям налогоплательщиков, которым

предоставлены (планируются к предоставлению) налоговые льготы» к

Порядку изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Толбатова А.В.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

    Приложение

    к постановлению администрации
    города Ставрополя
    от    07.11.2017     № 2080

ПЕРЕЧЕНЬ
отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя,

осуществляющих оценку эффективности налоговых льгот по отдельным
категориям налогоплательщиков, которым предоставлены (планируются к

предоставлению) налоговые льготы

№

п/п

Наименование

отраслевого

(функционального)

органа

администрации

города Ставрополя

Наименование

налога

Наименование категории

налогоплательщиков

1 2 3 4

1. Комитет городского

хозяйства

администрации

города Ставрополя

земельный налог организации в отношении земельных

участков, занятых муниципальными

автомобильными дорогами общего

пользования

2. Комитет физической

культуры и спорта

администрации

города Ставрополя

земельный налог спортивные детско-юношеские

общественные организации в

отношении земельных участков,

занятых стрельбищами (тирами)

3. Комитет

экономического

развития

администрации

города Ставрополя

земельный налог резиденты региональных парков,

созданных на территории города

Ставрополя, осуществляющих

реализацию инвестиционных

(инновационных) проектов в

соответствии с соглашением о ведении

деятельности резидента регионального

парка, в отношении земельных

участков, расположенных на

территории региональных парков

4. Комитет

градостроительства

администрации

города Ставрополя

земельный налог жилищно-строительные кооперативы,

организованные исключительно из

числа граждан, пострадавших

вследствие неисполнения

застройщиками обязательств по

договорам участия в долевом

строительстве жилья на территории

Ставропольского края и не

удовлетворивших свои требования

иным способом, которые либо

2

1 2 3 4

заключили договоры участия в

долевом строительстве жилья на

объекты долевого строительства

жилья, в отношении которых на

момент заключения указанных

договоров застройщиками были

заключены договоры участия в

долевом строительстве жилья с

другими участниками долевого

строительства жилья, либо (и)

выполнили свои обязательства по

договорам участия в долевом

строительстве жилья частично в связи

с виновными действиями

(бездействием) застройщиков по

неисполнению обязательств по таким

договорам, либо (и) расторгли в

установленном порядке договоры

участия в долевом строительстве

жилья, в отношении которых

застройщиком не выполнены

обязательства по возврату денежных

средств полностью или частично

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева